**L**ectura aurea: ac pene divina: incuria temporis penit' ignota  
 dñi Petri de Eincbarano Bononiensi: Juris Pontificij  
 ac Cesarei interpretis fidelissimi: super primo Decretalium  
 adamussim emēdata: cū additionibus: numeris: et suminarijs  
 vnicuiq; cap. 2. s. appositis: singularia dicta: q; in eis cōtinetor  
 amplectentibus: necnon indice alphabetico.

### **R**ubricebiius voluminis.

e constitutiōibus.	folio. 2.	e officio primiceriū.	folio. 64.
e rescriptis.	folio. 6.	e officio custodis.	folio. 64.
e consuetudine.	folio. 19.	e officio vicarij.	folio. 64.
e postulatione prelatorum.	folio. 23.	e officio et potestate iudicio delegati.	folio. 65.
e electione et electi potestate.	folio. 26.	e officio legatis.	folios. 83.
e autocurati et visu palliō.	folio. 48.	e officio ordinarij.	folios. 84.
e renunciacione.	folio. 49.	e officio iudicis.	folio. 94.
e supplenda negligētia prelatorum.	folio. 52.	e maiestate et obedientia.	folios. 94.
e temporebus ordinis et qualitate ordinandorum.	folio. 53.	e tricuga et pace.	folios. 95.
e estate et qualitate proficiendorum.	folio. 54.	e pacto.	folios. 95.
e lacra vunctione.	folio. 56.	e transactionibus.	folios. 97.
e filiis post bpterōm ordinandis vel non.	folio. 56.	e postulando.	folios. 100.
e servis ordinandis vel non.	folio. 58.	e procuratoribus.	folios. 100.
e obligatis ad ratiocinā ordinandis vel non.	folio. 58.	e vindico.	folios. 100.
e corpore vitiatis.	folio. 59.	e bis que removetve causa sunt.	folio. 107.
e bigamia.	folio. 59.	e in integrā restitutio.	folios. 109.
e clericis peregrinio.	folio. 61.	e alienatione indicij mutandi causa facta.	folios. 115.
e officio archidiaconi.	folio. 61.	e arbitrio.	folios. 116.
e officio archip̄oleti bpteri.	folio. 64.		

### **C**um gratia et prīuilegio.

ma. lib. ex actib; ex cor. de do. w. 165

lib. ex do. 165

## Lectura singularis subtlerum

lis et aurea excellētissimi vtriusq; iuris monarcke  
domini Petri de Ancharano super primo decre-  
taliū cum additionib;: summarij: et in netis: et  
alphabetico repertorio Joā. Thiberry Lingoneū.  
primum fetus exandiat.

**Egitur ecclesia.**

stes septimo. de⁹ fecit bonum⁹ re-  
ct⁹ et ipse se in infinitum miscuit q̄iboni  
bus bona est natura quodam⁹  
labit ad velutin an autē de mona.  
Sunt eo iste colla. et ois etas abado  
leſcentia bona est ad malū s̄ natu-  
ra mutat ut illi p̄tioſū. ex. q. i. pro-  
clius. et huius deſta. et in p̄bes  
mio clementinaram. hoc idem creator humani generis p̄e-  
videns eum bonum⁹ creavit ad imaginem et similitudinem  
ſuam. cc. i. q. v. hec imago eodem instanti ſis naturale p̄o-  
ducit. v. d. in principi polſnodum leſ data eſt per meſem ⁊  
alio populi deinceſtra ſacredio leſ noua ligatio. ⁊  
e. trāſlatio. led qu' hōm̄ cresceſt malitia ⁊ effrenata deſtituta.  
noua quantitate letitia generabat. vt. q. i. i. confit. ideo laici  
patres ⁊ ſummi p̄tifices iura cōdiderunt ut ſub iuris regula  
boles viueret iuaderet ut inſti. & iuſt. ⁊ iure. ſ. iuris precepta  
et bac de cauſa poſtractat de fide igitur in ſcripto iuris latoe  
tractate de coſſi. f. i. Gof. vel altero poſto fidei fundamento  
de quoniam in proxima rubrica bñ tamen ut iuris edifici ſup-  
ponantur. et q̄ de iua eſtatis ſcripto ⁊ non ſcripto ut inſti. de  
iure na. gen. ⁊ cuius. ſ. cōſlat. ⁊ tertius eſtius ſcripti. ideo bñm  
tractatam p̄mitit de conſi. f. i. Gof. de materia tibi habef. i.  
d. vſq; ad. vij. in cluſio. v. d. l. e. 2. d. i. 4. x. vij. x. ii. v. cc. v. q.  
vij. vbi rigoribus ad. ſ. breuerit. ⁊ in vi. repetit hec rubrica co-  
venientia multa iura beatis volumini hic alle. an enella ſub  
ſuoi locis congruis latius explicanda.

**De constitutionibus. Rubrica.**

Canonum constitutiones ab omnibus seruande sunt.  
 Sacre leges ab omnibus seruande sunt.  
 Iudex secundum conscientiam iudicare non debet.  
 Legis virtus que dicitur.  
 Laici an ligentur canonibus.  
 Dictio universalis ab omnibus modificatur.  
 Actionis diffinitio.  
 Causa ecclesiastica si agitur in fato seculari arbitrabit seculorum canonem vel secundum leges.  
 Altera legis offendere an sit licitum.

Anonymista

*ralis postea adita tollat statutis vel constitutiāē certi loci  
aliter risponentis, sic ut ibi, c. l. i. n. d. viii. s. de sepulchro, c.  
l. v. t. C. et testa. C. scđo eppo, c. viii. qđ habet. viii. q. 4.*

- 4 gis virtus † sine canonio hoc est imperare vocare, permittere  
et punire et etiam collalere quod dicitur in legibus virtus, scilicet  
de legi. glo. C Tertio oppositorum istius et canonios sunt  
seruandis ab omnibus contra imperatorum opem quae conatu-  
tiomibus non ligantur ut in iuribus allego, ut glo. C Item  
laici non vadetur ligari canonibus sed legibus, ut in c. qm  
ide. c. di. So. dicit glo. papa et imperator non ligantur sed iuram  
est ut iuris legibus vivant. C Un laici non obligantur de statu  
que aut causa agit in fato ecclesiastico, et tunc loquimur  
quo ad cause ordinationis; aut quo ad cause decisionis, si quo  
ad cause ordinationis obligantur. Aut quo ad cause decisionis et  
tunc si agitur de re temporali debet seruari leges et consuetadi-  
nes laicorum ut no. in. l. et ea. s. de postu. facit qd no. in. l. Cun-  
ctos populos. C de summa trini. per doc. si agatur de re spiri-  
tuale ut iuris minori iuramento et iuris libens, tunc laici ligan-  
tur canonibus ut in. ca. ad apostolic. de re indica. libro. vi.  
et in. c. nonut. de iudic. in. c. c. Dilecta. de fo. compre. lib. vi.  
C Infideles autem obligantur dic ut in. c. ant. de penit. n. et  
legi. ad. si de divinis. Inferior autem a prescipe ut epo. et ar-  
chibps. filios an sue constitutiōe obligat. dicit. l. de reg. iur. cat.  
vicer in mercuri. vbi tenet qd no. in. Bal. in ante. quibus. cōp.  
nōdis. C de sacra can. ecclie. Ita ut iuramento. l. et. l. vi. C Et  
6 predictio ergo collige op. in c. l. v. iuramentis ab omnibus mo-  
dificali et restringitur: ut in. c. l. o. s. f. qui satiſda. cog. facit. l.  
babecat. C de factolan. c. c. l. l. q. awacianio si. de no. op. m.  
glo. q. incipit criminalibus. C Quarto op. dicit hic in actio-  
nibus vel iudicis. re. Sed illa verba idem importantia, quia  
7 actio est tunc per se posse ostendit in iudicio vel. glo. ut in gl. cui ad  
de. ix. vi. de libel. et in. l. de off. iudic. impo. C Quinto oppo-  
si. videt qd iudex possit in causa proprii sententiā sequi ut in au-  
ten. ioflurādā. qd praefat ab his impo. col. iij. vbi iuratur indee  
seruare equitatem. vbi qd sibi iuramento iuramentum. solu. sim op.  
Inno. Bo. and. et alio. sic distinguere. quedam sunt in iure statu-  
ta qd iudicis arbitrio seruatur in ciuilibus et criminalibus cir-  
ca dilationes et penas in extracriminalibus criminibus. C Item  
in dispensationibus et in iuris potest iudex agere ut sibi visus  
fuerit et presumitur pro eo donec probetur. et ratiō. quod dic  
vt. l. de eo qui fur. or. fusce. c. immot. per Inno. et potent ap-  
pellari si male fuerit arbitratuſi. not. Ser. an. c. sup. bis. j.  
de accusa. licet contraria no. m. c. cōqueſtus vltra medium. de  
ſerio. aut loquimur in penis ciudicarij et limitantis a iure. et  
tunc an possit iudex lege transigredi sub distingueant ex causa  
facie. aut fine. c. si ex causa et tunc tempore sine potest augere et  
manuare posse vero nobis. qd quid ergo. g. graui. f. de his  
qui no. infa. vbi plene de doc. l. q. q. s. necandū sine causa  
nunq. potest ut ibi facit. l. d. c. ut cōſtitueret. etia. collige arg.  
extertu. qd si datur alicui potestas qd possit proprium sententia  
sequi non tenetur ad iuris obſtruūtā circa quod vide quod  
no. Bo. and. in. c. lepe. c. de verbo. fig. in. c. vbi plene qd con-  
ceditor arbitrii potestatis. facit. l. l. sc. ff. de leg. iij. C Quies-  
rit hic Guill. natio. si c. ecclesiastica † agitat in fato seculari  
an arbitriabitur fini canonios. an fini leges tenet qd fini canonios  
per hunc ter. dum dicit in iudicio ecclesiastico canonio au-  
toritate ducatur vel posset latius queri sibec sicut cum inter  
forenses ventiletur vel inter iudeos an seruabunt eorum con-  
suetudines vel statuta an vero iudicio scia. qui de causa et co-  
gnoscit remittit ad no. per docto. m. d. l. C de summa trinitate  
vbi plene per Bar. an loc⁹ vbi contrahitur vel testificatur: vel  
delinquitur an vero loco iudicis confideretur. et quod no.  
in. l. et ea. s. de postu. vbi iudex ecclesiasticus cognoscet inter  
laicos debet se qui eoum cōſtitutiones et statuta facit qd noa.  
Inno. d. de eōbie. in rubrica. et de serio in. c. cōqueſtus. et vto  
bius plene per cum. C Secundo queritur an constitutiones  
debeant seruari secundum iura an secundo mentem. Iohann.  
de ligna. distinguit quod aliquando mens et verba cōcōdant  
et standem est vt rīq. aut aliquando contradicunt et neutri ut  
l. vbi repugnant. s. de reg. iur. t. c. foliſcendānem. de appet.  
ali quando non in totum. et tunc aut mens minus se habet. et  
verba et tunc verba restinguuntur ad mentem ut. f. c. et transla-  
to. aliquando se habet in plus ac flamus menti. l. de verbo.  
signifi. c. p. p. teres. C Un autem licet offendere verba et le-  
gis seruata sententia. die per Dy. an. c. vbi de regnante. libro  
sexta facit. l. vbi. ad ebi. C Tertio tangit ipse que sit pena  
transgredientis cōſtitutiones et canonios. hic distingue p. en.